
COMUNE DI SCANDRIGLIA 
Provincia di Rieti  

 

   
================================================================================ 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 20 DEL 28/07/2025 
================================================================================ 
 
 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI CON MASSA SUPERIORE A 35 T  E VEICOLI ADIBITI 

AL TRASPORTO PUBBLICO (COTRAL E  BEEBUS) NEL CENTRO ABITATO DI PONTICELLI 
SABINO IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA RIVIVIAMO IL 
CENTRO STORICO 
 

 
IL RESPONSABILE DEL AREA POLIZIA LOCALE 

 
VISTA: 

• la richiesta pervenuta in data 11/07/2025 da parte degli organizzatori della manifestazione “Ass. 
Antico Ponte Celio”, in programma nel centro abitato di ponticelli sabino nei giorni 01, 02 e 03 
Agosto 2025; 

• la necessità di garantire la sicurezza dei partecipanti e il regolare svolgimento dell’evento, nonché di 
tutelare la pubblica incolumità; 

CONSIDERATA la necessità di istituire un divieto di transito per i veicoli con massa superiore a 35 t e i 
veicoli adibiti a trasporto pubblico (COTRAL, BEEBUS) nel centro abitato, al fine di evitare situazioni di 
pericolo, intralcio alla circolazione e danni alle infrastrutture stradali durante la manifestazione; 
VISTO il Nulla-Osta rilasciato dalla Provincia di Rieti per istituire un divieto di transito per i veicoli con massa 
superiore a 35 t e i veicoli adibiti a trasporto pubblico (COTRAL, BEEBUS) nel centro abitato, pervenuto in 
data 23/07/2025 ed acquisito al prot. 4984  
VISTI gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della Strada) e successive modificazioni; 
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada (D.P.R. 16 dicembre 1992, 
n. 495); 
VISTI i poteri attribuiti al Sindaco in materia di viabilità; 

ORDINA 

Nei giorni 02 e 03 Agosto 2025 dalle ore 17:00 alle ore 24:00 

• È VIETATO IL TRANSITO ai veicoli con massa complessiva superiore a 35 tonnellate 
lungo il centro abitato di Ponticelli sabino, in particolare, primo tratto di via Rieti e primo tratto 
di via Madonna delle Grazie. 

Sono esclusi dal divieto: 

• i veicoli adibiti a servizi di emergenza e soccorso; 



• i mezzi delle Forze dell’Ordine; 

• i veicoli autorizzati dall’organizzazione o dalla Polizia Locale. 

DISPONE 

• l’installazione della segnaletica stradale conforme al Codice della Strada; 

• la pubblicazione all’albo pretorio comunale 

• la trasmissione della presente a: 

o Stazione Carabinieri di Scandriglia Passo Corese; 

o Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Rieti: 

o Uffici comunali interessati; 

o Alla Soc. Cotral S.p.a.; 

o Alla soc. BEEBUS S.p. 

Il percorso alternativo è individuato nella SP 40 Salaria vecchia  

AVVERTE 

Che contro la presente ordinanza è possibile presentare: 

• ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 
 
 

Il Responsabile 
Area Polizia Locale 

Isp. Francesco Antonelli 
 

 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Scandriglia . Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Antonelli Francesco in data 28/07/2025


